АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 декабря 2013 г.                                                                                        № 2907

Об определении размера расходов

на обеспечение питанием обучающихся

В соответствии с Законом Тюменской области от 28.12.2004 №331 «О

социальной поддержке отдельных категорий граждан в Тюменской области»

и с постановлением Правительства Тюменской области от 30.09.2013 №243-п

«Об утверждении положения об обеспечении питанием обучающихся

образовательных организаций в Тюменской области» и в целях социальной

поддержки семей, имеющих детей, руководствуясь ст. 39 Устава города

Тобольска:

1. Установить с 01.01.2014 по 30.06.2014 расходы на частичную оплату

питания в общеобразовательных учреждениях города на одного

обучающегося при пятидневной учебной неделе:

1.1. в размере 17 рублей 00 копеек  в день, за исключением случаев,

указанных в подпункте 1.2. пункта 1, пункта 2.

1.2. в размере 40 рублей 00 копеек в день для:

-  обучающихся из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

в том числе:

- обучающихся из малоимущих семей на основании информации,

предоставленной Управлением социальной защиты населения города

Тобольска.

2. Установить с 01.01.2014 по 30.06.2014 расходы на оплату

двухразового питания на сумму 117 рублей 00 копеек в день на одного

обучающегося при пятидневной учебной неделе для:

-    обучающихся МБС(К)ОУ «С(К)ОШ № 19 VIII вида;

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в

общеобразовательных учреждениях города Тобольска.

3. Установить с 01.01.2014 по 30.06.2014 расходы на оплату питания на

сумму 268 рублей 45 копеек в день на одного обучающегося при

проведении учебно-полевых сборов предусмотренных программой военной

подготовки.

2

4. Организовать выдачу сухих пайков обучающимся, находящимся на

индивидуальном обучении на дому, в пределах средств, выделенных на

питание.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений вести ежемесячно

учет экономии средств, сложившихся за счет пропусков занятий

обучающихся по причинам карантина, болезни, иным причинам.

6. Расходы на оплату питания обучающихся общеобразовательных

учреждений города производить за счет субсидий, выделенных на

выполнение государственных полномочий из областного бюджета.

7. Комитету по образованию администрации города Тобольска

(Н.В. Белышева):

- принять необходимые меры по максимальному охвату обучающихся

горячим питанием;

- обеспечить организацию питания в соответствии с требованиями

СанПиН 2.4.5.2409-08.

8.  Установить, что данное распоряжение вступает в силу с 01.01.2014.

9. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова

http://www.admtobolsk.ru/